DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j  ANO X N°070 1 FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2018 1
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.04.16.01. A Comissâo,P!h'ianen de
Licitações da Prefeitura Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modMde TOtnatIaLdS
Preços, tombado sob o n.° 2018.04.16.01, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto contratação de empresa especi 	adanàtst  çã,çj
dos serviços de averiguação interna nos procedimentos administrativos formais e avenças públicas, junto às unidades administrati 	do Municji
Forquilha-CE. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 02 de maio de 2018, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Crianç"à Da 	1 o, N° 	-
481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário 	08:00 às
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (0XX88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da Coissãõ de

10520 	O
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.'00.00212018 — TP. O Presidente da Cortí.o PermanQ'
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidaqsplilÇ-
Preços, tombado sob o n°00.002/2018 - TP, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto: servicos especializados de contrát'aaodé
empresa especializada em serviços técnicos especializados na análise da documentação de receitas e despesas para prestação de contas mensais junto a
diversas Secretarias do Município de Trairi/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será
realizada às 09:00 horas do dia 02 de maio de 2018, na Sala da Comissão situada à Avenida Miguel Ferreira Pinto, N° 356- Planalto Norte - Trairi/CE. A
documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30h às 11:30h. TrairilCe, 13 de abril de 2018.
José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 3101.01/2018/PP/SRP. A Prefeitura Municipal de
Itaitinga, Através da Secretaria de Educação, Saúde, lnfraestrutura, Agricultura Pecuária e Pesca, Trabalho e Assistência Social e Meio Ambiente. Objeto:
registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e conetiva automotiva por hora do tipo: mecânica, elétrica,
capotaria, funilaria, pintura, lanternagem, balanceamento de rodas, alinhamento de direção no Município de Itaitinga/CE, Lei 10.520/02 e inciso 11 do art.
15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços
globais por Item do Pregão Presencial n° 110 1.01/2018/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: Mozaniel Euflauzino
Barbosa - ME inscrita no CNPJ sob n° 10.630.054/0001-94, seguintes saldos: Item 01 - saldo Rã 586.000,00, 11cm 02— Rã 1.219.625,00, Item 03— R$
19.000,00 / Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 31/01/2018. Signatários: Srs.(a) Francisco Roberto da Silva, Silvia Cristina Guimarães Cardoso,
Amaral Cavalcante de Sousa, Rafael Arcanjo de Sousa Neto, Fatima Helena Serpa Rangel, Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti e Representantes da empresa.
Itaitinga .- Ce, em 16 de Abril de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa —Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 2703.0212018/PP/SRP. A Prefeitura Municipal
de Itaitinga. Através da Secretaria de Educação, Saúde, Trabalho e Assistência Social, lnfraestrutura e Gabinete do Prefeito. Objeto: registro de preços
para eventual aquisição de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, elétrico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens e destinados a atenderas
necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, lnfrsestrutura, Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito do Município de ltaitingalCE, Lei
10.520/02 e inciso lido art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços
registrados são os preços globais por lote do Pregão Presencial n° 1902.02/201 8/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente:
E C Assuncao - ME inscrita no CNPJ sob n° 10.420.059/0001-92, seguintes saldos: Lote 01 - saldo Rã 87.660,00 / Lote 02— saldo Rã 253.000,00 / Lote 05
— saldo Rã 1.191.000,00/Lote 08— saldo Rã 310.000,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 27/03/2018. Signatários: Srs.(a) Francisco Roberto
da Silva, Silvia Cristina Guimarães Cardoso, Fatima Helena Serpa Rangel, Amaral Cavalcante de Sousa, Thiago Luiz Silva Barbosa e Representantes da
empresa. Itaitinga — Ce, cm 16 de Abril de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa —Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de ltaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 2703.0112018/PP/SRP. A Prefeitura Municipal
de itaitinga, Através da Secretaria de Educação, Saúde, Trabalho e Assistência Social, Infraestrutura e Gabinete do Prefeito. Objeto: registro de preços
para eventual aquisição de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, elétrico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens e destinados a atender as
necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Infraestrutura, Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito do Município de ItaitingalCe, Lei
10.520/02 e inciso lido art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços
registrados são os preços globais por lote do Pregão Presencial n° 1902.02/2018/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente:
Mabecol Material de Construção Lida- EPP inscrita no CNPJ sob n° 11. 143.544\0001-49, seguintes saldos: Lote 03— saldo Râ 200.540,20 / Lote 04— saldo
Rã 95.376,10 / Lote 06— saldo R$ 97.310,04 / Lote 07— saldo Rã 279.336,57. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 27/03/2018. Signatários: Srs.
(a) Francisco Roberto da Silva, Silvia Cristina Guimarães Cardoso, Fatima Helena Serpa Rangel, Amaral Cavalcante de Sousa, Thiago Luiz Silva Barbosa
e Representantes da empresa. Itaitinga - Ce, em 16 de Abril de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão n° 2018.04.13.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n°2018.04.13.1, do tipo presencial, cujo objeto és aquisição de pneus, câmaras e ar e protetores destinados à frota de
veículos e máquinas pertencentes a diversas secretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 27 de abril de 2018, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J.
dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/
CE, 13 de abril de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves — Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Boa Viagem - Extrato do Instrumento Contratual N°20171009.001/2017. Contratante: Câmara Municipal de
Boa Viagem. Contratada: Femandes & Fernandes Advogados Associados, pelo valor global de Rã 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Objeto:
contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria jurídica no âmbito do PROCON- câmara, abrangendo os processos administrativos,
fiscalização das relações de consumo, mediação dos conflitos e elaboração de pareceres técnicos. Procedimento Licitatório: Tomada de Preços n°06/2017.
Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2017. Dotação Orçamentária: 01.03 1.0101.2.001 Elemento de Despesa: 33.90.35.00 ou 33.90.39.00. Assina pela
Contratante: Antonio Alves Barbosa Junior. Assina pela Contratada: Antonio Carlos Fernandes Pinheiro. Boa Viagem/CE, 16 de outubro 2017. Comissão
de Licitação.

*** *** ***
ALIANÇA DE OURO S.A. COMÉRCIO E INDÚSTRIA - Rua São Pedro, 1815 — Salesianos - CEP: 63.050-270 - Fone: (88) 3511-3957 — Fax (88)
3511-1274 - Juazeiro do Norte—Ceará - CNPJ: 07.573.009/0001-30 - I.E.: 06.219.392-9 - ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA- CONVOCACAO - São
convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, que realizar-te-a no dia 28 de abril de 2018, às 09:00 Horas, em nossa sede
social, à rua São Pedro n° 1815, Juazeiro do Norte, Ceará, afim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Prestação de contas dos administradores,
discussão e votação das demonstrações financeiras, relativas ao exercício social encenado em 31 de dezembro de 2017; b) Destinação do Resultado do
Exercício findo em 2017 e o que mais ocorrer. Juazeiro do Norte, CE, 07 de abril de 2018. Genilson Calou de Araújo e Sá - Diretor Presidente.

COTECE S.A. - CNPJ/1vIF n°06.054.647/0001-82 - NIRE 23300013395- Edital de Convocação -Assembleia Geral Ordinária - Ficam os Srs. Acionistas
da COTECE S.A. convocados a comparecer à assembleia geral ordinária a realizar-se no dia 30 de abril de 2018, às 10:00 horas, na sede social, à Av. Parque
Leste, o° 200, Distrito Industrial de Fortaleza, Maracanaú, Ceará, a fim de deliberar acerca de: 1) contas dos administradores, exame e aprovação do balanço
patrimonial e demais demonstrações financeiras relativas ao exercício social encenado em 31 de dezembro de 2017; 2) destinação do resultado do exercício;
3) remuneração dos administradores. Maracansú, 11/04/2018. (a) Francisco Jaime Nogueira Pinheiro Filho, Presidente do Conselho de Administração.

cri
FSC

MISTO
Ppd p,000e
• pod 5n
,-poo•',,•

FSCC'26O31

*** *** ***